
Algemeen

Gegevens onderneming

Label54 B.V.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met de verkoop van dames- en herenkleding, 
schoenen en accessoires via internet. Zij deed dit o.a. door middel van de exploitatie 
van de webshop: www.label54.nl.

Omzetgegevens

2014: € 1.476.651,04
(t/m 22 december 2014)
2013: in onderzoek
2012: in onderzoek

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 13.075,76

Verslagperiode

27 juli 2016 t/m 29 januari 2017

Bestede uren in verslagperiode

5 uren en 12 minuten

Bestede uren totaal

109 uren en 56 minuten

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000010601:F001

23-12-2014

mr. CTM Luijks

Curator: mr. H.K. Folkerts

Insolventienummer: F.02/14/920

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1



Toelichting

Opmerking vooraf:
Het verslag is gebaseerd op de informatie die de curator in hoedanigheid heeft bereikt.

Dit verslag bevat de tekst van het eventuele vorige verslag. De ontwikkelingen sinds het 
vorige verslag zijn cursief weergegeven. De bijlagen, welke bij de vorige verslagen 
waren gevoegd, zijn niet opnieuw bijgevoegd.

Aan de lezers van dit verslag wordt verzocht eventuele op- en aanmerkingen door te 
geven aan de curator via faillissementen@lawwise.nl of via onze afdeling 
faillissementen met het telefoonnummer 076 - 523 34 10.

Aan het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Dit is het 7e verslag.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht bij notariële akte op 30 december 2009. Failliet maakt sinds maart 
2014 deel uit van de groep van vennootschappen waarvan de besloten vennootschap 
5th Floor Fashion Group 67% (hierna: ‘5th Floor’) aandeelhoudster is met de 
coöperatieve Axivate Capital Partners B.V. (hierna: ‘Axivate’) als moedermaatschappij 
aan het hoofd. De besloten vennootschap Pink Blue B.V. houdt 33% van de aandelen 
van de besloten vennootschap Ropas Internacional B.V. (hierna: “Ropas”). De aandelen 
in failliet worden door Ropas gehouden (waarvan per 23 december 2014 de surseance 
van betaling is uitgesproken welke bij beschikking van de rechtbank d.d. 12 januari 
2015 is omgezet in een faillissement. 

Overzicht bestuurders:
De heer A. Enzinga is bestuurder van Spring Investments B.V. De heer H.J.T. Mensink is 
bestuurder van Mensink Capital B.V. Spring Investments B.V. en Mensink Capital B.V. 
zijn tezamen bestuurder van Axivate Capital Partners B.V., welke vennootschap 
bestuurder is van AC Management II B.V. Deze laatste vennootschap is bestuurder van 
5th Floor Fashion Group B.V.
5th Floor Fashion Group B.V. is tezamen met de heer E. Mulder bestuurder van Bulls & 
Birds Retail B.V. Daarnaast is 5th Floor Fashion Group B.V. bestuurder van Ropas 
Internacional B.V. (Dit was tot 17 december 2014 Pink Blue B.V., welke vennootschap 
werd bestuurd door Black Blue B.V. en deze vennootschap op haar beurt door de heer 
R.J. Visser.
Ropas Internacional B.V. is bestuurder van Blue Company Casuals B.V. en deze laatste 
vennootschap is bestuurder van Label54 B.V.

1.2 Winst en verlies

2014: € 136.468,= (concept cijfers t/m 22-12-2014)
2013: in onderzoek
2012: in onderzoek

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1



1.3 Balanstotaal

2014: niet opgesteld
2013: € 555.533,=
2012: € 633.510,=

1.4 Lopende procedures

De curator is erover geïnformeerd dat er op datum faillissement reeds twee verzoeken 
bij de rechtbank waren ingediend voor de aanvraag van het faillissement van failliet. De 
behandeling van deze faillissementsaanvragen stond gepland op 6 januari 2015. De 
faillissementsaanvragen zijn vanwege de uitspraak van het faillissement komen te 
vervallen.

1.5 Verzekeringen

De curator is geïnformeerd dat er op datum faillissement geen verzekeringen liepen.

1.6 Huur

De curator is geïnformeerd dat er op datum faillissement geen huurovereenkomst liep.

1.7 Oorzaak faillissement

Vanaf maart 2014 is failliet door een aandelentransactie onderdeel gaan uitmaken van 
de 5th Floor Groep en zijn de bestuurders -vanwege de slechte financiële situatie van 
zowel Label 54 als de gelieerde (tevens failliete) vennootschappen Blue Company 
Casuals en Bulls & Birds- overgegaan tot het doorvoeren van bezuinigingen zoals het 
saneren van het personeelsbestand en de samenvoeging van voornoemde 
vennootschappen in één bedrijfspand te Standdaarbuiten. Gezien de financiële situatie 
heeft zowel in maart 2014 als in september 2014 een financiële injectie vanuit de 
moedermaatschappij Axivate dan wel 5th Floor plaats gevonden. Dit was echter niet 
afdoende en derhalve waren de bestuurders op zoek naar een investeerder ten einde 
nog een financiële injectie mogelijk te maken. De Rabobank (huisbankier van de 5th 
Floor Fashion Group) heeft op 18 december 2014 met onmiddellijke ingang de 
financiering opgezegd. Daar de groep al enige tijd in de financiële problemen verkeerde 
en er sprake was van een stijgende schuldenlast, ontstond er door de opzegging van de 
financiering een acuut liquiditeitsprobleem. De bestuurders zijn op 22 december 2014 
overgegaan tot de aanvraag van het eigen faillissement.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen.

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Geen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Geen.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Geen.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.5 Aan failliet behoren bedrijfsmiddelen in eigendom toe. De bedrijfsmiddelen bestaan 
uit kantoorinventaris, fotostudioapparatuur en magazijninrichting.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De curator heeft in samenspraak met de pandhouders een verkoopprocedure 
(controlled auction) georganiseerd teneinde de bedrijfsmiddelen, de voorraden en de 
overige activa van de drie faillissementen: Bulls & Birds, Label 54 en Blue Company 
Casuals gezamenlijk te verkopen. De totale verkoopopbrengst bedraagt: € 645.000,01.

De koopsom voor de bedrijfsmiddelen van Label 54 bedroeg € 8.031,-.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

De totale verkoopopbrengst dient nog tussen de drie faillissementen: Bulls & Birds, 
Label 54 en Blue Company Casuals te worden verdeeld, waarna ook de boedelbijdrage 
per faillissement kan worden vastgesteld. 

De koopsom met betrekking tot de bedrijfsmiddelen komt volledig toe aan de boedel, 
derhalve is geen sprake van een boedelbijdrage. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft een bodemvoorrecht op de inventaris van failliet.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Financiële afwikkeling verkoopprocedure. Afgewikkeld.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Aan failliet behoren voorraden in eigendom toe. De voorraden bestaan voornamelijk uit 
dames- en herenkleding, schoenen en accessoires.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De curator heeft in samenspraak met de pandhouders een verkoopprocedure 
(controlled auction) georganiseerd teneinde de bedrijfsmiddelen, de voorraden en de 
overige activa van de drie faillissementen: Bulls & Birds, Label 54 en Blue Company 
Casuals gezamenlijk te verkopen. De totale verkoopopbrengst bedraagt: € 645.000,01.

De koopsom voor de voorraden van de drie gelieerde faillissementen: Bulls & Birds, 
Label 54 en Blue Company Casuals gezamenlijk bedroeg € 555.000,-. De bestuurders 
stellen zich op het standpunt dat de voorraden aan Bulls & Birds toebehoren. De bank 
heeft aangetoond dat zij een rechtsgeldig (eerste) pandrecht heeft op de voorraden van 
Bulls & Birds. Axivate stelt dat zij een tweede pandrecht heeft op de voorraden van de 
drie gelieerde faillissementen: Bulls & Birds, Label 54 en Blue Company Casuals. 

De curator heeft in onderzoek of de verkochte voorraden daadwerkelijk eigendom van 
Bulls & Birds Retail B.V. waren. Afhankelijk van de uitkomst van het onderzoek zal dit 
punt worden afgewikkeld. 

Axivate heeft inmiddels aangetoond dat zij een rechtsgeldig tweede pandrecht heeft op 
de voorraden van Bulls & Birds. De eigendomskwestie van de voorraden van Bulls & 
Birds en de aan haar gelieerde vennootschappen doet niet (meer) ter zake daar zowel 
de bank (eerste pandrecht) en Axivate (tweede pandrecht) een rechtsgeldig pandrecht 
hebben op de voorraden van Bulls & Birds en de aan haar gelieerde vennootschappen 
en zij onderling zijn overeengekomen dat de in depot aangehouden koopsom met 
betrekking tot de voorraden aan Axivate mag worden vrijgegeven. Axivate en de curator 
hebben uitgebreid gediscussieerd over de vraag of Axivate in het zicht van faillissement 
nog wel tot verpanding mocht overgaan en het pandrecht in dat kader onrechtmatig dan 
wel vernietigbaar zou zijn. Ten einde de boedel de verdere kosten van een procedure te 
besparen waarvan de uitkomst onzeker is, is -met toestemming van de rechter-
commissaris- een schikking tot stand gekomen tegen vrijgave van het depot aan 
Axivate. Deze kwestie is hiermee afgewikkeld. 

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1



3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

De totale verkoopopbrengst dient nog tussen de drie faillissementen: Bulls & Birds, 
Label 54 en Blue Company Casuals te worden verdeeld, waarna ook de boedelbijdrage 
per faillissement kan worden vastgesteld. 

Axivate, de Rabobank en de curator zijn een (fixed) boedelbijdrage voor de verkoop van 
de voorraden, de merknamen en domeinnamen overeengekomen van € 51.425,- 
inclusief BTW (€ 42.500,- exclusief BTW).  

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Financiële afwikkeling verkoopprocedure. Afgewikkeld.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Failliet beschikt voorts over immateriële activa zoals de handelsnamen, infrastructuur, 
know how, klantenbestand, webwinkel, etc.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

De curator heeft in samenspraak met de pandhouders een verkoopprocedure 
(controlled auction) georganiseerd teneinde de bedrijfsmiddelen, de voorraden en de 
overige activa van de drie faillissementen: Bulls & Birds, Label 54 en Blue Company 
Casuals gezamenlijk te verkopen. De totale verkoopopbrengst bedraagt: € 645.000,01.

De koopsom voor het immaterieel actief van Label 54 bedroeg ad € 2.500,-. 

De koopsom voor wat betreft de domeinnamen en merknamen waarvan 5th Floor 
Fashion Group stelt rechthebbende te zijn en Axivate stelt een pandrecht op te hebben, 
hetgeen de curator in onderzoek heeft, bedraagt in totaal € 15.500,-. 

De curator heeft in onderzoek of Axivate een rechtsgeldig pandrecht heeft gevestigd. 

Zie 3.10.

De totale verkoopopbrengst dient nog tussen de drie faillissementen: Bulls & Birds, 
Label 54 en Blue Company Casuals te worden verdeeld, waarna ook de boedelbijdrage 
per faillissement kan worden vastgesteld. 

Axivate, de Rabobank en de curator zijn een (fixed) boedelbijdrage voor de verkoop van 
de voorraden, de merknamen en domeinnamen overeengekomen van € 51.425,- 
inclusief BTW (€ 42.500,- exclusief BTW).  

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Financiële afwikkeling verkoopprocedure. Afgewikkeld.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nog in onderzoek.

4.2 Opbrengst

Thans onbekend.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek administratie, onderzoek debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen vordering van een bank.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten bekend.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Als aandeelhouder en middellijk bestuurder heeft Axivate geld beschikbaar gesteld aan 
5th Floor ten einde een kapitaalinjectie ten behoeve van Bulls & Birds en Ropas te 
kunnen bewerkstelligen. Ropas stelt dat zij deze kapitaalinjectie heeft aangewend voor 
failliet (Label54) en uit dien hoofde een vordering op failliet heeft ad € 66.512,45. Ter 
securering van de voornoemde vordering van Axivate en 5th Floor heeft zij bij pandakte 
-geregistreerd bij de Belastingdienst d.d. 2 december 2014- een pandrecht gevestigd op 
alle huidige en toekomstige inventaris, voorraden, vorderingen en het intellectueel 
eigendom van failliet. Label54 is als schuldenaar hoofdelijk verbonden aan de 
leningsovereenkomst welke tussen de gelieerde vennootschappen is gesloten. 

De leningsovereenkomst en de rechtsgeldigheid van het pandrecht worden door de 
curator 
onderzocht. 

De curator en Axivate zijn aan het corresponderen over de door partijen verschillend 
ingenomen standpunten. De mogelijkheden van een minnelijke oplossing van het 
voorliggende verschil van inzicht wordt onderzocht.

Door de curator zijn vragen gesteld aan de vermeende pandhouders over de tot 
standkoming hiervan. De rechtsgeldigheid van de documenten heeft de curator nog in 
onderzoek.

Zie 3.10

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3

5.5 Boedelbijdragen

Dient nog verdeeld te worden naar aanleiding van de verkoopopbrengst totale activa 
drie faillissementen Bulls & Birds, Blue Company Casuals en Label54. Zie 3.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich 15 crediteuren gemeld met een beroep op een met failliet gesloten 
consignatieovereenkomst dan wel een eigendomsvoorbehoud. 
Inmiddels zijn er 8 ingeroepen zekerheidsrechten afgewezen vanwege onvoldoende 
bewijsstukken. De ingeroepen eigendom voorbehouden zijn allen afgewikkeld. Eén van 
de crediteuren heeft na voldoening van een boedelbijdrage ad € 181,50, haar goederen 
opgehaald.

5.7 Retentierechten

Er hebben (nog) geen crediteuren een recht van retentie ingeroepen.

5.8 Reclamerechten

Er hebben (nog) geen crediteuren een recht van reclame ingeroepen.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1



5.9 Werkzaamheden

Correspondentie (vermeende) pandhouder, correspondentie crediteuren en bestuurder. 
Onderzoek pandrecht Axivate en onderzoek eigendom voorbehouden en 
consignatieaanspraken. Afgewikkeld.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming niet voortgezet.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator heeft in samenspraak met de pandhouders een verkoopprocedure 
(controlled auction) georganiseerd teneinde de bedrijfsmiddelen, de voorraden en de 
overige activa van de drie faillissementen: Bulls & Birds, Label 54 en Blue Company 
Casuals gezamenlijk te verkopen.

6.5 Doorstart: Verantwoording

zie artikel 3.1 tot en met 3.14

6.6 Doorstart: Opbrengst

zie artikel 3.1 tot en met 3.14

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

zie artikel 3.1 tot en met 3.14

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Afgewikkeld.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre de boekhouding van failliet zodanig was 
ingericht dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van failliet konden 
worden gekend.

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1



7.2 Depot jaarrekeningen

2014: niet gedeponeerd;
2013: 8 december 2014;
2012: 21 januari 2014.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De vennootschap voldoet aan de vrijstelling op grond van artikel 2:396 lid 1 BW, zodat 
er geen goedkeurende verklaring door een accountant hoeft te worden afgegeven voor 
de jaarrekening.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Gezien het feit dat de vennootschap is opgericht in 2009, is een vordering uit hoofde 
van het niet volstorten van de aandelen inmiddels verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal nog onderzoeken in hoeverre er sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

In onderzoek.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De belastingdienst heeft vorderingen aangemeld voor een totaalbedrag van 
€ 236.038,00. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen.

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

85

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 329.670,51.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans onbekend.

8.8 Werkzaamheden

Aanschrijven crediteuren, verifiëren en bevestigen vorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Thans is nog onbekend op welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

- Onderzoek oorzaken faillissementen;
- Debiteurenincasso;
- Afwikkelen zekerheden;
- Rechtmatigheidsonderzoek;
- Verifiëren van vorderingen.

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

18 juli 2017

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-02-2017Datum:Nummer: 1


